
4 

Smlouva O sdružených službách dodávky elektřiny pro hladinu NN 
uzavřená dle ust. § 50 odst. 2 Zákona Č. 458/2000 Sb., energetického Zákona a ust. § 1746 odst. 2 Zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského Zákoníku, v platném znění 

ID: VZ Otrokovice 2018 + 2019 

Obchodník: 

Zákazník: 

Amper Market, a.s. 
Se sídlem Antala Staška 1076/33a, 140 O0 Praha 4 
ıčz 241 28 376 
DIČ; CZ24128376 
Zapsaná v obchod. rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B vložka 17267 
Zastoupená lng. Janem Palaščákem, předsedou představenstva nebo 

Ing. Viliamem Gráczem, místopředsedou představenstva 
Číslo účtu: uvedené vždy na příslušných daňových dokladech (faktura, záloh. kalendář) 
Číslo licence: 141118584 

Zákaznická linka: 225 282 792, email: info@ampermarket.cZ 
Fakturační linka: 225 282 790, email: fakturace@ampermarket.cZ 

Kontaktní osoba: lng. Karel Plzák, MBA 
Kontaktní email: verejny.sektor@ampermarket.cZ 
Kontaktní telefon: 234 701 411 

(dále jen jako ,,Obchodník“) 

Základní škola T.G.Masaryka Otrokovice, příspěvková organizace 
se sídlem: Otrokovice, J. Žižky 1355 
ıČz75O2O238 
Dıćz CZ75020238 
Zastoupenýz Mgr. Marta Zakopalová, ředitelka školy 
Bankovní spojení: Komerční banka 
Číslo účtu: 27-6261910237/0100 

Kontaktní osoba: Hana Malá 
Kontaktní email: mala@tehos.otrokovìce.cZ 
Kontaktní telefon: 577 662 318 

(dále jen jako ,,ZákaZník") 
(společně jako „Smluvní Strany")



Amper Market 

Uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny 
následujícího znění: 

l. 

Předmět smlouvy 
1. Obchodník se zavazuje poskytnout Zákazníkovi sdružené služby dodávky elektřiny, tzn. dodávat 

sjednané množství silové elektřiny Zákazníkovi vodběrném místě, jakož i zajistit pro Zákazníka 
související službu v elektroenergetice - službu distribuční soustavy. Obchodník se dále zavazuje 
převzít závazek Zákazníka odebrat sjednané množství elektřiny Z elektrizační soustavy, tzn. převzít 
odpovědnost za odchylku v daném odběrném místě. Zákazník tak může odebrat i větší nebo menší 
množství elektřiny, než jaké je uvedeno ve smlouvě a Obchodník vůči němu nebude za tuto 
odchylku uplatňovat žádné sankce. 

2. Zákazník se zavazuje elektřinu a související službu v elektroenergetice odebírat a zaplatit 
Obchodníkovi řádně a včas za skutečně odebrané množství elektřiny a související službu distribuční 
soustavy dohodnutou cenu. 

3. Práva a povinnosti Smluvních stran jsou blíže specifikovány v Obchodních podmínkách sdružených 
služeb dodávky elektřiny společností Amper Market, a.s., účinných od 1.1.2014, ze dne 
22.11.2013, které jsou přílohou Č. 1 této Smlouvy a spolu se smlouvou tvoří nedílný celek (dále jen 
,,Obchodní podmínky obchodníka"). 

II. 

Specifikace odběrného místa 
1. Odběrné místo (případně více odběrných míst) Zákazníka je specifikováno v samostatné příloze č. 

2 této Smlouvy (dále společně jen jako ,,odběrné místo"). 
2. Zákazník prohlašuje, že má příslušná majetkoprávní oprávnění kodběrným místům uvedeným 

vpředchozím odstavci a zavazuje se zajistit vsouladusplatnou právní úpravou připojení 
odběrných míst specifikovaných v předchozím odstavci kdistribuční soustavě příslušného 
provozovatele distribuční soustavy. 

3. Vseznamu odběrných míst, který tvoří přílohu Č. 2 této smlouvy, je rovněž uveden rezervovaný 
příkon - hodnota jističe před elektroměrem, typ měření a distribuční sazba pro každé Odběrné 
místo Zákazníka. Zákazník prohlašuje, že veškeré tyto údaje odpovídají údajům O odběrném místě 
uvedeným ve smlouvě O připojení odběrného místa kdistribuční soustavě a smlouvě o 
distribuci/smlouvě O zajištění Služby distribuční soustavy. Obchodník neodpovídá za chyby ve 
vyúčtování, způsobené uvedením nesprávných údajů O odběrném místě v příloze č. 2 této smlouvy 
Zákazníkem a Zákazník se zavazuje zaplatit Obchodníkovi cenu za sdružené služby dodávky 
elektřiny ve výši dle údajů uvedených ve smlouvě o připojení a smlouvy dle zajištění služby 
distribuční soustavy/smlouvy O distribuci spříslušným PDS. Vpřípadě, že Zákazník požaduje 
sjednat změnu distribuční sazby S příslušným provozovatelem distribuční soustavy oproti jeho 
současné distribuční sazbě, je povinen tento požadavek zaslat Obchodníkovi na adresu 
info@ampermarket.cZ. 

4. Předávací místo je místem, ve kterém se uskutečňuje předání a odběr dodávky elektřiny, a které je 
v přípojkové nebo rozpínací skříni, na vývodu Z transformační stanice či svodu z venkovního vedení 
nízkého napětí, ze kterého je připojeno Odběrné místo specifikované v prvním odstavci tohoto 
článku. 

5. Z důvodu provozních potřeb může být V průběhu trvání smlouvy měněn počet měřicích nebo 
odběrných míst Zákazníka, a to jak zrušením odběrných míst uvedených v této smlouvě, tak 
zřízením nových odběrných míst, v této smlouvě neuvedených. Obchodník se zavazuje i pro tyto 
případy garantovat cenu dle této smlouvy a neprodleně po oznámení o zřízení nového odběrného 
mista zahájit dodávku elektřiny.



Amper Market 

Ill. 

Časová specifikace dodávek elektřiny 
Požadovaný termín zahájení dodávky: 1.1.2018 0O:0Oh 

Obchodník neodpovídá za splnění požadovaného termínu zahájení dodávky elektřiny v případech, 
kdy dodávku elektřiny nebylo možné v tomto termínu zahájit Z důvodů na straně Zákazníka, jiného 
dodavatele elektřiny, nebo provozovatele distribuční soustavy nebo v případě, že k zahájení 
dodávky elektřiny je třeba nejprve ukončit smlouvu se stávajícím dodavatelem elektřiny Zákazníka. 
Zákazník bere na vědomí a souhlasí S tím, že se v takovém případě nejedná o porušení smlouvy. 

lV. 

Podmínky dodávky elektřiny 
Obchodník Se zavazuje dodávat Zákazníkovi elektřinu za podmínek uvedených v této smlouvě a 
Obchodních podmínkách obchodníka. 
Smluvní strany se dohodly, že pokud Obchodník nezahájí dodávky elektřiny Zákazníkovi 
v požadovaném termínu Z důvodů na své straně, vyjma případů uvedených v čl. III odst. 1, může se 
Zákazník po Obchodnikovi domáhat náhrady újmy, a to ve výši případného navýšení ceny elektřiny, 
kterou Zákazník byl nucen hradit jinému dodavateli po období, po které byl Obchodník v prodlení 
se zahájením dodávky elektřiny, ve srovnání S cenou elektřiny uvedenou v této smlouvě. Smluvní 
Strany se dohodly, že Obchodník není povinen hradit újmu převyšující případné navýšení ceny 
elektřiny. 
Zákazníci S hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou v souladu S platnými předpisy 
povinni stanovit bezpečnostní minimum, kterým se rozumi nejnižší hodnota odebíraného výkonu, 
která je po ukončení výroby nezbytně nutná pro zajištění bezpečnosti technologie odběrného 
zařízení, vlivu na okolní prostředí a obsluhujících pracovníků. Zákazníci jsou povinní provést soupis 
jednotlivých spotřebičů a rozbor jejich bezpečnostního a technologického minima spotřeby a takto 
zjištěné bezpečnostní minimum uvést v této smlouvě. Zákazník tímto uvádí, že pro odběrná místa 
Specifikovaná v čl. II této smlouvy se stanovuje bezpečnostní minimum v příloze Č. 2 této smlouvy. 
Zákazník tímto výslovně prohlašuje, že v případě, že hodnota bezpečnostního minima není 
vyplněna, rovná se hodnota bezpečnostního minima nule (0), tudíž přerušení dodávky elektřiny při 
regulaci odběru je možné do 1 hodiny od vyhlášení regulace na nulový odběr (regulační Stupeň 
číslo 7). 
Zákazník se zavazuje od požadovaného termínu zahájení dodávky do skončení trvání této smlouvy 
odebírat elektřinu do odběrných míst dle této smlouvy pouze od Obchodníka Amper Market, a.s. a 
neuzavřít S jiným subjektem Smlouvu, jejímž předmětem by byla dodávka elektřiny nebo sdružené 
služby dodávky elektřiny do těchto odbërných míst Zákazníka. 

V. 
Podmínky zajištění služby distribuční soustavy 

Zákazník uděluje Obchodnikovi souhlas, aby vlastním jménem a na vlastní účet uzavřel 
s příslušným provozovatelem distribuční soustavy smlouvu O zajištění služby distribuční soustavy 
pro odběrné místo. Zákazník se zavazuje řídit se podmínkami distribuce elektřiny příslušného 
provozovatele distribuční soustavy. 
Bližší úprava práv a povinnosti související se službou distribuční soustavy je obsažena 
v Obchodních podmínkách obchodníka.



Amper Market 

Vl. 
Cena a platební podmínky 

1. Cena za dodávku Silové elektřiny je smluvní. Smluvní strany Sjednávají následující individuální 
cenové tarify pro veškerá odběrná místa Zákazníka dle příslušných distribučních sazeb: 

Název produktu 

BASIC 

AKU 
TOPENÍ 

OSVĚTLENÍ 

stálý plat za OM Kč měsíčně 

Cena Za dodávku Silové elektřiny se sjednává pro celou dobu trvání Smlouvy dle ČI. VII odst. 2. 
K cenám bude připočtena DPH a daň Z elektřiny v souladu S platnou legislativou. 

2. Ceny za poskytování služby distribuční soustavy jsou stanoveny platným Cenovým rozhodnutím 
ERÚ. Tyto ceny nelze smluvně měnit. K cenám bude připočtena DPH vsouladu S platnou 
legislativou. 

3. Zákazník je povinen sdělit Obchodníkovi, Zda je současně rovněž výrobcem elektřiny, a pokud ano, 
výrobcem které kategorie. Zákazník tuto skutečnost uveden v příloze Č. 2 této smlouvy. Pokud 
Zákazník Obchodníkovi nesdělí výše uvedené údaje dle skutečného stavu, nenese Obchodník 
odpovědnost za nesprávné vyúčtování ceny za distribuci elektřiny a následnou potřebu opravy 
účetních dokladů. 

4. Zákazník se zavazuje hradit Obchodníkovi převodním příkazem měsíčně zálohové platby za 
dodávku elektřiny ve výši 100% předpokládané spotřeby na dané období dle sjednaného 
Zálohového kalendáře, na základě platebního předpisu záloh pro všechna odběrná místa Zákazníka 
S přiloženým rozpisem odběrných míst. Měsíční Zálohy jsou splatné vždy k 15. dni příslušného 
kalendářního měsíce. Pro Zákazníka, který je plátcem DPH a nespadá do režimu přenesení daňové 
povinnosti, slouží jako daňový doklad platební předpis záloh, odpočet daně na základě tohoto 
daňového dokladu lze uplatnit pouze v případě uhrazení částky předepsané v platebním předpisu 
záloh. 

5. Vpřípadě, že je elektřina dodávána do více odběrných míst Zákazníka, může Zákazník zvolit 

souhrnné, samostatné nebo skupinové zálohování a fakturaci. Zálohové kalendáře, zálohové 
faktury, faktury a jiné daňové doklady lze vystavit pro všechna odběrná místa uvedená V příloze Č. 
2 (souhrnné zálohování a souhrnná fakturace), pro jednotlivá odběrná místa samostatně 
(samostatné zálohování, Samostatná fakturace) či pro jejich zvolené skupiny (Skupinové 
Zálohování, skupinová fakturace). Zákazník tímto požaduje 

EI souhrnné zálohování a souhrnnou fakturaci všech odběrných míst uvedených v příloze č. 2 
této smlouvy. 

El samostatné zálohování a samostatnou fakturaci jednotlivých odběrných míst uvedených 
v příloze Č. 2 této smlouvy. 

El skupinové zálohování a skupinovou fakturaci jednotlivých odběrných míst uvedených 
vpříloze č. 2 této smlouvy. Pokud Zákazník zvolí skupinovou fakturaci, je povinen



Amper Market 

jednotlivé skupiny odběrných mist označit V Seznamu odběrných míst v příloze Č. 2 této 
Smlouvy. 

El souhrnné zálohování a samostatnou fakturaci jednotlivých odběrných míst uvedených 
v příloze Č. 2 této smlouvy. 

Vpřípadě, že Zákazník nezvolí žádnou z\/ýše uvedených variant, platí, že požaduje souhrnnou 
fakturaci všech odběrných míst uvedených vpříloze Č. 2 této Smlouvy. Způsob fakturace 
odběrných míst lze měnit pouze jednou ročně, nejdříve po uplynutí 12ti měsíců od zahájení 
dodávky, a to po provedení vyúčtování odběru elektřiny nebo po provedení Samoodečtu 
Zákazníkem. 
Vyúčtování odběru elektřiny Obchodník zašle Zákazníkovi po provedení odečtu odebrané elektřiny 
provozovatelem distribuční soustavy. Zákazník může rovněž zvolit tzv. samoodečet elektřiny, kdy 
Zákazník sám provádí odečet odebrané elektřiny na svém elektroměru po skončení níže zvoleného 
období a údaje o stavu elektroměru zasílá Obchodníkovi. Údaje je Zákazník povinný zaslat na 
Obchodníkem stanoveném formuláři dostupném na webových stránkách Obchodnika do 5. dne 
následujícího kalendářního měsíce po skončení daného období, a to na e-mailovou adresu 
fakturace@ampermarket.cz. Na základě údajů od Zákazníka Obchodník vystaví fakturu za 
odebranou elektřinu. Zákazník se zavazuje uhradit Obchodníkovi případný rozdíl mezi Zákazníkem 
nahlášeným množství odebrané elektřiny a množství odebrané elektřiny Zjištěným na základě 
odečtu provedeného provozovatelem distribuční soustavy. 

ıv požaduji vyúčtování elektřiny na základě samoodečtů - měsıcně 
požadují vyúčtování elektřiny na základě samoodečtů - čtvrtletně 
požadují vyúčtování elektřiny na základě samoodečtů - pololetně 
požaduji vyúčtování elektřiny na základě samoodečtů - ročně 

EIEIEJEI 

Cenu za dodávku elektřiny a za zajištění služby distribuční soustavy Zákazník uhradí převodním 
příkazem na základě faktury vystavené Obchodníkem S přiloženým vyúčtováním odběrných míst, a 
to vždy po skončení příslušného fakturačního období, v němž Se dodávka realizovala. Faktury jsou 
splatné do 15 dnů ode dne vystavení faktury. Dnem zaplacení se rozumí den připsání platby na 
účet Obchodnika. Případne-li poslední den lhůty pro zaplacení faktury na den pracovního klidu, je 
posledním dnem lhůty pro zaplacení faktury první následující pracovní den. 
Zákazník může požadovat a Obchodník se pro tento případ zavazuje zasílat Zákazníkovi veškerá 
vyúčtování a faktury formou elektronických prostředků. Tato povinnost se považuje za splněnou 
umístěním vyúčtování a/nebo faktur na zákaznickém portálu Obchodnika v sekci dostupné 
Zákazníkem. 
Zákazník je povinen sdělit Obchodníkovi informace, na jejichž základě Obchodník může 
jednoznačně stanovit režim DPH pro účely vystavení daňových dokladů (běžný režim nebo režim 
přenesení daňové povinnosti). Dále je Zákazník povinen bezodkladně Obchodníkovi hlásit změny 
ovlivňující aplikaci režimu DPH pro účely vystavení daňových dokladů (zejména zahájení vlastní 
výroby elektřiny, získání licence na výrobu elektřiny nebo obchod S elektřinou, apod). 
V případě prodlení Obchodnika S vystavením Zúčtovacích faktur ve lhůtách stanovených v příloze 
č.2 či S uhrazením přeplatků ve lhůtě splatnosti se Obchodník zavazuje Zaplatit Zákazníkovi smluvní 
pokutu ve výši 200 Kč za každé dotčené odběrné místo a každý den prodlení. Zaplacením Smluvní 
pokuty není dotčeno právo Zákazníka požadovat náhradu škody způsobené porušením povinnosti, 
na kterou se smluvní pokuta vztahuje. 
Zákazník zaplatí Obchodníkovi úrok Z prodlení S úhradou faktury předloženou po splnění podmínek 
stanovených touto smlouvou, a to ve výši dle vládního nařízení Č. 351/2013 Sb., kterým se určuje 
výše úroku Z prodlení a nákladů spojených S uplatněním pohledávky, určuje odměnu likvidátora,



Amper Market 

likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé 
otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob ve znění pozdějších 
předpisů. 

VII. 

Platnost a trvání Smlouvy 
Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami. 
Smlouva je uzavírána na dobu určitou do 31.12.2019 bez možnosti automatického prodlužování. 
V případě, že tato smlouva má být dle Zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinností 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a O registru smluv (zákon o registru smluv), 
zveřejněna v registru smluv, Zákazník se zavazuje tuto Smlouvu zveřejnit v registru smluv do 30ti 
dnů od jejího uzavření. Poruší-li Zákazník tuto Svou povinnost, je povinný nahradit Obchodníkovi 
vzniklou újmu, včetně ušlého zisku. 
V případech zrušení odběrného místa, Zejména Z důvodu převodu vlastnických práv k odběrnému 
místu, odstranění odběrného místa, demolice, zničení živelnou pohromou, je Zákazník oprávněn 
ukončit Smluvní vztah kdanému odběrnému místu nejpozději do 30 dnů ode dne oznámení 
Obchodníkovi o zrušení odběrného místa, a to bez finančního nároku Obchodníka. 
V případě, že smlouva byla uzavřená prostřednictvím prostředků komunikace na dálku (zejména 
vyplněním online formuláře na webových stránkách Obchodníka www.ampermarket.cz) nebo 
mimo prostor obvyklý pro podnikání Obchodníka a Zákazník je spotřebitelem, je Zákazník 
oprávněn od Smlouvy písemně odstoupit ve lhůtě 14 dnů ode dne uzavření smlouvy. 
Obchodník je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že Zákazník je v prodlení s placením za 
sdružené služby dodávky elektřiny, včetně úhrady záloh, po dobu delší než 14 dnů. Odstoupení 
bude účinné k datu uvedenému vodstoupení, které nenastane dříve než ke dni doručení 
Zákazníkovi. 

Vlll. 

Obchodní podmínky obchodníka 
Zákazník svým podpisem potvrzuje, že převzal od Obchodníka Obchodní podmínky obchodníka ze 
dne 22.11.2013 upravující obchodní a technické podmínky dodávky elektřiny a zajištění distribuce 
elektřiny a systémových Služeb. 
Smluvní strany se dohodly, že Obchodník je oprávněn Obchodní podmínky obchodníka měnit či je 
nahradit novými (dále jen ,,změna OP"). Změnu OP zveřejní Obchodník nejméně 30 dnů před 
účinností změny OP na svých internetových stránkách www.ampermarket.cz a ve svém sídle. O 
změně OP bude Obchodník Zákazníka rovněž informovat odesláním oznámení na emailovou 
adresu Zákazníka či na adresu pobytu/sídla uvedenou vtéto smlouvě, ve lhůtě 30 dnů před 
účinností změny OP. 
Zákazník je v případě nesouhlasu s navrhovanou změnou OP oprávněn od smlouvy odstoupit, a to 
způsobem a ve lhůtě Stanové v ČI. XI. odst. 6 bod (ii) Obchodních podmínek obchodníka. 
Neodstoupí-li Zákazník stanoveným způsobem od smlouvy, nahrazuje změna OP stávající 

Obchodní podmínky obchodníka a stává se součástí této smlouvy, S účinností k datu uvedenému 
ve změně OP. 
V případě rozporu smlouvy a Obchodních podmínek obchodníka mají přednost ustanovení této 
smlouvy.

z

ı



IX. 

Závěrečná ustanovení 
Tuto smlouvu lze uzavřít pouze bezvýhradným přijetím návrhu smlouvy. Jakákoliv Změna či 

odchylka od návrhu smlouvy či Obchodních podmínek obchodníka se považuje za nový návrh, 
nikoliv za přijetí návrhu S výhradami. 
Je-li Zákazníkem právnická osoba, uděluje tímto Obchodníkovi souhlas k uvádění své obchodní 
firmy/názvu a informace O existenci smluvního vztahu mezi Zákazníkem a Obchodníkem, včetně 
informace O odhadovaném objemu dodávky elektřiny Obchodníkem, v referencích a jiných 
marketingových dokumentech Obchodníka, a to jak v tištěné, tak v elektronické podobě, a ke 
zveřejnění těchto informací na webových stránkách Obchodníka. 
Změny této smlouvy mohou být činěny pouze písemně, dle zásad stanovených vObchodních 
podmínkách obchodníka. 
Smluvní strany se Zavazují vzájemně se sdostatečným časovým předstihem informovat O 
veškerých změnách, které by mohly mít vliv na plnění této smlouvy. 
Pokud by se některé ujednání této smlouvy stalo neplatným či neúčinným, Smluvní strany se 
Zavazují nahradit takové ujednání platným ujednáním v souladu spředmětem a účelem této 
smlouvy. Neplatnost či neúčinnost jakéhokoliv ujednání nemá vliv na platnost a účinnost ostatních 
ujednání této smlouvy. 
Případné spory ze Smlouvy mezi Obchodníkem a Zákazníkem budou řešeny u obecného soudu, 
přičemž soudem místně příslušným k rozhodnutí bude soud určený podle sídla Zákazníka. 
Rozhodčí doložka je nepřípustná. 
Obchodník poskytne po skončení trvání smlouvy zákazníkovi na základě jeho písemného 
požadavku soubor dat v elektronické podobě, obsahující kompletní údaje O realizované dodávce 
elektřiny v rozsahu fakturačních dokladů za celé období dodávky. 
Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, Z nichž po jednom obdrží každá ze Smluvních stran. 
Smlouva obsahuje následující přílohy: 

Příloha č. 1 Obchodní podmínky obchodníka 
Příloha č.2 Seznam odběrných míst Zákazníka 

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich svobodnou a skutečnou vůli, a na důkaz 
tohoto připojuji ke smlouvě Své podpisy. 
Doložka dle § 41 obecního Zřízení: Uzavření této Smlouvy schválila Rada města Otrokovice dne 
08.11.2017 usnesením č. RMO/607/11/17. 

V Praze dne V Otrokovicích dne 

Amper Market, a.s. Základní škola T. G. Masaryka Otrokovice, 
příspěvková organizace 

Mgr _Ä , ›ly

J



'T 
vı 

I I I ˇ- Market 
Obchodní podmínl‹y sdružených služeb dodávky elektriny společnosti Amper 
Amper Market, a. S., pro odběratele ze siti nn, ucınne od 1. 1. 2014 

I. Obecná ustanovení 
1. Obchodní podmínky sdružených služeb dodávky elektřiny (dále jen „0PD") společnosti Amper Mar- 
ket, a. S. se sídlem Antala Staška 1076/33a, 140 00 Praha 4 (dale ýen ,,Amper Market“), ktera je 
držitelem licence na obchod s elektřinou, upravují obchodní a techníc e podmínky dodávky elektřiny 
a zajištění distnbuce elektřiny a systémovych služeb. OPD jsou nedílnou součásti Smlouvy O sdruže- 
ných službách dodávky elektriny uzavřené mezi Zákaznikem a Amper Market (dále jen „Sm ouva"). 
2. Terminologie a odborné názvy používané v OPD a Smlouvě vycházejí zejména z pojmů definovanych 
v zákoně č. 458/2000 Sb., energetický zákon, v platném znění a souvisejících právních předpisech ( ále 
jen „energetický zákon“). 

II. Povinnosti Amper Market 
1. Amper Market se zavazuje dodávat Zákazníkovi elektřinu v rozsahu a za podmínek dohodnutých ve 
Smlouvě a OPD do odběmeho místa/míst Zákazníka vymezeného/vymezených ve Smlouvě (dale jen 
„0dběmé místo") v kvalitě podle příslušných právních predpisů. Nebylo~|i množství dodávané elektriný 
sjednáno přímo ve Smlouvě, považuje se za sjednané množství dodávek elektřiny skutečně dodané 
a odebrané množství v Odběrném místě. 
2. K zajištění dodávky elektřiny Zákazníkovi uzavírá Amper Markets územně příslušným provozovate- 
lem distřibucní soustavy (dále jen ,,příslušný PDS") Smlouvu O distribuci, a to za podmínek stanovených 
přıslusnym PDS aıv rozsahu a kvalitě uvedené ve Smlouvě a OPD. Zákazník uděluje Amper Market 
souhlas S uzavřením Smlouvy O distribuci elektřiny a zavazuje se (poskytnout Amper Market při jednání 
s príslušnym PDS potřebnou součinnost. Zákazník se zavazuje ří it podmínkami distribuce příslušného 
PDS. 
3. Dodávka elektřinyydle Smlouvy je splněna přechodem elektřiny zřdistribuční soustavy příslušného 
PDSIV predavącıch místech. Předavaci místa jsou ve smyslu příslusneho právního předpisu místy pře- 
daní a prevzetí elektřäy mezi Amper Market a Zákazníkem, ve kterych dochazí k přechodu veškerých 
ýılžosánickych píav k d ané elektrině prostých jakýchkoli nároků třetích osob a l‹ přechodu nebezpečí 
S y. 

4. Amper Market se zavazuje převzít závazek Zákazníka odebrat elektřinu Z elektrizační soustavy 
a nest plnou odpovednostřza odchylku Zakazníka, pokud se tato odchýýka vztahuje k0dběrnému místu, 
to vše za podminky, že Zakazník nebude mít po dobu trvaní smluvní O vztahu upraveného Smlouvou 
více obchodních partnerů pro dodavky elektřiny do Odběmého místa. 
5. Amper Market započne S dodávkou elektřiny na základě Smlouvy O distribuci elektřiny uzavřené 
sphslušným PDS nejpozději ve lhůtě stanovené v souladu S právními předpisy, pokud Zákazník splnil 
vsechny podmínky pro zahajení dodávky elektřiny podle pñslušnýchtprávních predpisů a podle Sm ou- 
vy. Smluvní strany se také mohou dohodnout na jiné době zapocetí odávky elektriny. 
6. Pokud Amper Market nezaháyí plnění dodávky ve sjednaném termínu z důvodů překážek na straně 
Amper Market, může se Zákazní domáhat zaháýení dodávky elektřiny, nebo odstouťpit od smlouvy po- 
stupem dle čl. XI. odst. 6 bod i) těchto OPD. Zá azník se může v takovém případě omáhat po Amper 
Market náhrady případné škody. Zákazník je oprávněn odstoupit od smlouvy postupem dle cl XI odst. 
6 bod i) těchto OPD rovněž v prípadě, že dodávkyxnebyly zahájeny z důvodů překážek na straně jiného 
dodavatele elektřiny, obchodníka S elektřinou ne PDS. 
7. Není-li možné zahájit dodávku z důvodů překážek na straně Zákazníka, jiného dodavatele elektřiny, 
obchodníka S elektřinou, nebo PDS, nejedná se O porušení povinnosti Amper Market a Amper Market 
není odpovědný za prodlení se zahájením dodávky elektřiny. Amper Market je oprávněn od Smlouvy 
odstoupit dle podmínek uvedených v čl. XI. odst. 5 OPD. 
8. Nedojde-li k Zahájení dodávky Z důvodu ríeprovedení registrace změny dodavatele v systému operá- 
tora trhu 0`l'E, a.s. pro překážky na straně Zakazníka a Amper Market od smlouvy neodstoupi, je Amper 
Market oprávněn v nej ližším možném termínu učinit potrebne úkony pro ukončení smluvních vztahů 
S predchozím dodavatelem Zákazníl‹a a provedení registrace změny dodavatele v systemu operátora 
trhu OTE, a.s. V případě nečinnosti Amper Market je Zákazník oprávněn od Smlouvy odstoupit. 
9. Amper Market neposkytuje distribuci elektřiny, pouze jako obchodník s elektřinou zajištige uza- 
vření Smlouvy o distribuci pro Odběmé místo Zákaznil‹a S příslušným PDS. Amper Market tu íž není 
odpovědný za uroveň distribuce a systémových Služeb poskytovanym příslušným PDS, včetně škod Z 
teto činnosti vzniklých, pokud byla rádně uzavřena Smlouva o distribuci s příslušným PDS. Standardy 
distribuce elektřiny jsou stanoveny ve vyhlášce Č. 540/2005 Sb._ Pokud standarty distribuce elektři- 
ny stanovené touto vyhláškou nejsou dodrženy, je Zakazník oprávněn po příslušném PDS požadovat 
nahradu postupem a ve výši stanovené vyhlaš ou č. 540/2005 Sb. Požadavek na dodržení standardu 
distribuce a náhradu za jeho nedodržení je Zákazník oprávněn uplatnit u Amper Market. Amper Market 
poskytne Zákazníkovi potřebnou součinnost při vymáhání plnění po příslušném PDS. 

III. Povinnosti Zákazníka 
1. Zákazník se zavazuje elektřinu dodávanou ze strany Amper Market odebírat a za dodávky elektřiny 
platit cenu ve výši stanovené na základě Smlouvy a OPD. 
2.,Zákazník se zavazuje zaplatit Amper Market za distribuci elektřinyıcenu stanovenou příslušným 
pravním předpisem („regulovana cena") ve výši podle platného cenového rozhodnuti Energetického 
regulacní O uradu (,,ERU`). 
3. Zákazník je povinen Zajistit připojení svého Odběměho místa k distribuční soustavě příslušného PDS 
způsobem a v souladu se 2ákonem.›Uzavření Smlouvy o přippyení je podmínkou pro zajištění distribuce 
e ektriny a souvisejících služeb dodavký ze strany Amper Ma et. 

4. Zákamík je povinen ukončit ke dni zahájení dodávky dle Smlouvy účinnost všech Stávayících smluv, 
jejichž předmětem je distribuce elektřiny, dodávka elektřiny nebo sdružené služby dodáv y elektřiny, 
ktere ma uzavřeny S příslušnými PDS, obchodníky S elektrinou, nebo výrobci elektřiny pro dodavky 
a distribuci elektřiny do Odberného místa. Tato povinnost se netýká uzavřených smluv O připojení. 
Zákazník `e povinen po dobu trvání Smlouvy nebýt účastníkem smluvních vztahů s jiným dodavatelem 
nebo obcříodníkem S elektřinouy jejichž předmětem by byla dodávka elektřiny do Odbemého místa. To 
se netýká smluv, jejichž předmětem je dodávka elektřiny Z Odběrného mista do distribuční soustavy. 
Porušení povinnosti Zákazníkaˇıdle tohoto odstavce ye považováno za podstatné porušení Smlouvy alggrket je v takovem prípade oprávněn od Sm ouvy odstoupit dle podmínek uvedených v cl. XI. 
O s . . 

5. Zákazník je povinný poskytnout Amper Market potřebnou součinnost k ukončení smluvních vztahů 
S předchozím dodavatelem elektřiny Zakazníka a k provedení registrace změny dodavatele v systému 
operátora trhu OTE, a.S. 
6. Zákazník se zavazuje nepřekročit ve Smlouvě sjednaný rezervovaný příkon (hodnotu jističe v A). 
Překročí-li Zákazník hodnotu rezervovaného příkonu, odpovídá za škody vzniklé v souvislosti s takovým 
překročením. 
7. O Změnu produktu/distribuční sazby může Zákazník požádat v souladu s podmínkami PDS. 

IV. Měření dodávek elektřiny 
1. Pro vyhodnocení dodávek elektřiny jsou podkladem odečty měřicího zařízení v Odbërném místě 
prováděné příslušným PDS na základě a v souladu S energetickým Zákonem. 
2. Měření dodávek elektřiny dle Smlouvy (včetně předávání skutečných naměřených hodnot Operáto- 
rovi trhu za účelem vyhodnocení odchylek) zajišťuje píˇíslušný PDS na základě a v souladu S energetic- 
kým zákonem. 
3. Zákazník je povinen závady na měřicích zařízeních, včetně porušení zajištění proti neoprávněné ma- 
nipulaci, které zjistí, neprodleně oznámit Amper Market a příslušnému PDS. Jakýkoliv Zásah do měřicího 
zařízení příslušného PDS je nepřípustný. 
4. Zákazník se zavazuje umožnit pří's|ušnému Zaměstnanci PDS nebo Amper Market přístup k měřicímu 
zařízení a neměřeným částem odběrného elektrického zařízení za účelem provedení kontroly, odečtu, 
údržby, výměny či odebrání. Způsob přístupu k měřicímu zařízení vyplývá Z jeho umístění. 
5. Příslušný PDS je povinen na základě písemné žádosti Zákazníka vyměnit měřící zařízení a zajis- 

tit ověřeni správnosti měření. Písemnou žádost podá Zákazník prostřednictvím Amper Market, který 
zprostředkuyp vyřízení žádosti příslpšnym PDS. Je-li na méřicım zařízení zjištěna závada, hradí náklady 
spojenéds 

É 
přezkppšením a overenim spravnosti měření příslušný PDS. Neni-li zavada zjištěna, hra í 

tyto na a y a azrií . 

6. Praýidelné odečty měřicího zařízení pro účelyˇvyhodnocení a vyúčtování dodávek a odběru elektřiny 
provadí přıslušný PDS podle platných pravnıch predpisů. 

V. Cena 
1. Cena silové elektřiny je smluvní a je stanovena na základě Smlouvy a Ceníku Amper Market, který 
je přílohou Smlouvy, pokud není ve Smlouvě sjednána cena individuální. 
2. Cena za distribuci elektřiny a systémové Služby je stanovena podle platného Cenového rozhodnutí 
Energetického regulačního úřadu. 
3_. lăúčtované ceně se připočítává daň Z elektřiny a daň z přidané hodnoty stanovené platnými právními 
pre písy. 
4. Smluvní Strany sjednávajíy že y pñpadě smluv uzavřených na dobu neurčitou má Amper Market 
právo měnit cenu silové elektriny. Uprava ceny bude provedena aktualizací Cenıku Amper Market, který 
musí být Zákazníkovi zaslán prostřednictvím poštovních služeb nebo elektronickou formou na adresu 
uvedenou ve Smlouvě a zároveň zveřejněn na webových stránkách Amper Market www.ampermarket. 
cz nejméně 30 dnů před nabýtím účinnosti nového Ceníku Amper Market nebo individuálního cenového 
tari u. 

5. V případě, že Zákazník nebude se změnou ceny silové elektřiny souhlasit, má právo od Smlouvy 
odstoupit dle podmínek uvedených v ČI. XI. odst. 6 bod (ii) OPD. 
6. Neodstoupí-li Zákazník od Smlouvy ve lhůtě dle ČI. Xl. odst. 6 bod (ii) OPD, platí, že s aktualizo- 
vaným Cenıkem Amper Market souhlasí a nabýtím účinnosti nového Ceníku Amper Market dochází ke 
změně ceny silové elektřiny. 

VI. Fakturace a placení 
1. Dodávky elektřiny a zajištění distribuce a souvisejících služeb dle Smlouv , jıakož i další případné 
poplatky dle Smlouvy, hra í Zákazník, který není plátce DPH, na základě cplateání o předpisu (dale jen 
„fakturaÍ) a Zákazník, který je plátcem DPH, na základě daňového dokla u vystaveného podle přřsluš- 
nehâďravniho předpisu (dale gen ,,faktura"). Fakturační období jeˇvyniezıeno odečty měriciho zarizeni 
na bemem miste. Faktuıa ude vystavena vždy po skončení pnslusneho fakturačního období. Da- 
tum uskutečnění zdanitelného plnění je den Skutecného zjištění spotřeby. 
2. Faktury vystavené ze strany Amper Market, týkající se úhrad dodávky elektřiny, distribuce a Souvi- 
sející služby podle Smlouvy, jsou splatné do 14 dnů od data vystavení. 
3. Zákazník se zavazuje na úhradu předpokládané odebrané, ale dosud nevyfakturované elektřiny, 
platit ve prospěch Amper Market zálohy. Zalohy se hradí vždy k 15. dni příslušného kalendářního měsíce 
dle zálohového kalen áře, který Amper Market Zákazníkovi oznámí v dostatečném předstihu předbsplat- 
ností první zálohý. Uhrazená zá cha se odečte v následujícím vyúčtování za přislušneıfakturacni o_ obí. 
Rozdı mezi zálo ou a skutečnou cenou dodávky se vyrovná na základě vystavené faktury s tim, ze 
doplatek Zákazník uhradí v předepsaném termínu splatnosti a případné přeplatky použije Amper Market 
jako mimořádnou zálohu v dalším období nebo bu ou vráceny Zákaznıkovi. 
4. Výše zálohy na období do prvního vyúčtování dle Smlouvy se stanoví s ohledem na instalované 
spotrebiče v Odběrném místě a sjednanou jmenovitou proudovou hodnotu hlavního Aističe před mě- 
řicím zařízením. Výše zálohy pro další období se stanoví podle skutečně dosažených odnot dodávek 
elektñny v období do první O y)yıučtování. Zakazník bude s výší záloh pro další fakturační obdobi se- 
známen na faktuře nebo v zál ovém kalendáři zaslaném nejpozději do konce kalendářního měsíce 
předcházejícího příslušnému fakturačnímu období. 
5. Připadne-li poslední den splatnosti na den pracovního klidu, posouvá se splatnost faktury na nejbliž- 
ší nás edujicí pracovní den. Termínem úhrady se rozumí datum připsání částky na účet příjemce. 
6. Pro Zákaznil‹a, který je plátce DPH, se k zaplacené záloze vystavuje daňový doklad podle příslušné- 
ho právního předpisu. Daňovým dokladem pro zálohové platby je po jejich uhrazení zálohový kalendář. 
7. Vzníknou-li chyby nebo omyly při vyúčtování elektñny nesprávným odečtem, použitím nesprávné 
sazby, početní chybou apod., mají Zákazník a Amper Market narok na vyrovnani nesprávně vyučtova- 
ných částek. V prípadě chybného vyúčtování dodávky elektřiny uplatní Zákazník písemně reklamaci 
odesláním emailu na adresu reklarnace@ampermarl‹ęt.cz do 30 dnů ode dne vystaveni faktury, jinak 
se má zato, že údaje ve vystavené faktuře jsou spravne. K reklamacim uplatríeným pozdeji nemusi 
Amper Market přihlížet. Uplatněna reklamace nemá odkladný účinek na Splatnost vyúčtování.,Pokud 
Sexýedná o rek amaci vyúctování dodávky elektřiny, Amper Market reklamaci přezkoumá a písemně 
p á Zákazníkovi do 15 kalendářních dnu ode dne doruceni reklamace zprávu O vyřízení reklamace. 
Je-li na základě reklamace vystaven opravný daňový doklad (opravná faktura), považuje se současně 
za informaci o výsledku reklamace. Po ud je reklamace Zákazníka shledána jako oprávněná, je Amper 
Market povinen ve lhůtě 30 dnů od doručení reklamace vypoëdat rozdíly v platbách Zákazníka. Pokud 
se jedna O reklamaci vyúčtování platby za distribuci elektriny, je Amper Market povinen do 15 kalendář- 
ních dnů ode dne obdržení reklamace Zákazníka vyúčtování platby za distribuci elektřiny ,reklamovat 
u příslušného PDS. Po dobu, po kterou reklamaci vyřizuje příslušný PDS, lhůty pro vyřízení reklamace 
a vypořádání rozdílu v platbach ze strany Amper Market neběží. Pokud Amper Market v uvedených 
lhůtách reklamaci Zákazníka nevýřídí, je Zákazník opravněn požadovat po Amper Market nahradu za 
nedodržení standardu postupem dle vyhlášky č. 540/2005 Sb. 
B. Platby se provádějí v tuzemské měně. Bezhotovostní platby se provádějí z účtů vedených v Kč u pe- 
něžních ústavů působících na území Ceské republiky. Pokud Zákazník poukáže platbu S nespravnym 
variabilním či konstantním symbolem nebo ji poukáže S jiným bankovním spojením, než je uvedeno na 
faktuře, může mu Amper Market platbu vrátit a účtovat příslušnou částku Z prodlení splatné pohledávky 
ažˇdo obdržení Správně umístěné platby. Ve Smlouvě je možné sjednat l platbu v jiné nez tuzemské 
mene. 
9. V případě, že Zákazník má vůči Amper Market, a.s. více splatných závazků, je oprávněn určit, který 
závazek má být poskytnutou platbou uhiazen. Neurči-li Zákazník nejpozději pri pos ytnutí platby, který 
závazek má být poskytnutou platbou uhrazen, použije Amper Market platbu na úhradu toho sp atneho 
závazku, který vznikl nejdříve. 
10, Pro případ prodlení S úhradou splatné pohledávky (peněžitého dluhu) se Zákazník zavazuje zapla- 
tit Uroky Z prodlení stanovené předpisy práva občanského. Uroky Z prodlení fakturuıýe Amper Market za 
dosud neprovedené platby průběžně, zpravidla jednou měsíčně se splatnosti 14 dn od data vystavení 
faktury. Amper Market ma vůči Zákazníkovi nárok na náhradu škody způsobenou v důsledku prodlení 
S úhradou splatné pohledávky, jestliže takto vzniklá škoda není kryta úroky Z prodlení. 
11. Amper Market má právo účtovat Zákazníkovi náklady za úkony spojené s plněním Smlouvy,, které 
budou vyvolány Zákaznikem nebo za úkony, které vznikly Z důvodů na jeho straně (zejmena naklady 
spojené S přerušením a obnovením dodávky elektřiny v případě neoprávněného odběru). Naklady na 
upomínky Zákazníka za prodlení S platbou splatných úhrad či záloh za sdružené služby dodavký elek- 
triny bu ou Zákazníkovi účtovány paušální cástkou ve výši 300 Kč za prodlení S každou jednotlivou 
platbou. Jiné náklady budou Zákazníkovi účtovány paušální částkou ve výši 500 Kč za každý jednotlivý 
případ. V případě že skutečné náklady Amper Market významně přesáhnou paušální částky uvedene 
v tomto odstavci, má Amper Market nárok na náhradu škody přesahující uvedené paušální castky. 

VII. Regulace odběru elektřiny 
1. Pro řešení důsledků živelných událostí, opatření státních orgánů za nouzového stavu, stavu ohrožení 
Státu nebo válečného stavu, havárií na zařízeních pro výrobu, přenos a distribuci elektřiny, smogové si- 
tuace, teroristického činu a dalších vymezených událostí, je PDS v souladu s platnými právními predpisy 
povinen usměrňovat spotřebu elektriny a vyhlašovat regulační opatření. Vyhlášení regulace je závazné 
pro všechny účastníky trhu S elektřinou.



7 
2. Zákazníkům S hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší nebo s hodnotou rezervované- 
ho příkonu 100 kW a vyšší se stanovuje bezpečnostní minimum. Bezpečnostním minimem seˇrozumí 
nejnižší hodnota odebíraného výkonu_, ktera je po ukončení vyrobyınezbytne nutna pro zajisteni bez- 
pecnosti technologie odběmého zařízení, vlivu na/okolní prostředí a obsluhujıcich pracovníků. 1'íto 

zákazníci jsou povinni dle platných předpisů provest soupis jednotlivých spotřebiču a rozbor jejich 
bezpečnostního a technologického minima spotřeby a takto zjjštěné bezpečnostní minimum uvest ve 
Smlouvě. Pokud Zákazník ve Smlouvě hodnotu bezpečnostní o minima nevyplni, plati, že hodnota 
bezpečnostního minima se rovna nule. 
3. Zákazník je povinen sledovat pravidelná hlášení o energetické situaci v hromadných sdělovacích 
prostředcích a v souladu se Zákonem je povinen se jimi řídit. 
4. Zákazník je povinen řídit se pokyny Amper Market nebo příslušného PDS či provozovatele přenosové 
soustavy k regulaci odběru elektřiny a strpět jejich oprávnění k provedení omezení nebo přerušení 
dodávek elektriný v případech stavu nouze a předcházení stavu nouze. 

VIII. Omezení a přerušení dodávek 
1. Amper Market nebo příslušný PDS mají právo omezit nebo přerušit v nezbytném rozsahu dodávky 
elektšnyéàı Odběmém místě v pripadech stanovených energetickým zákonem, zejména při neoprávně- nem ru. 

2. Amper Market je oprávněn Z důvodu neplacení ceny za sdružené služby nebo záloh na sdružené 
služby dodávky elektřiny ukončit nebo přerušit dodávku elektřiny v odběmých místech, pro která je 
uzavrena tato Smlouva, jestliže Zákazník: 

aj opakovaně nedodrzí smluvený způsob platby za odebranou elektřinu včetně záloh, 
b neplní platební povinnosti vyplývající z výsledků oigrhodnocení a zúčtování skutečného odběru. 

Amper Market je oprávněn přerusit nebo ukončit d ávku elektřiny v kterémkoliv odběmém místě 
Zákazníka pro ktere je uzavřena Smlouva nebo ve více Odběmcjch místech současně, a to dle rozsahu 
neopravněneho odberu a zjištění, ve kterém odběrněm místě ochází k neoprávněnemu odběru. 
3, Omezením nebo přerušením dodávek elektřiny v těchto přjaadech nevzniká Zákazníkovi právo na 
nahradu skody a ušleho zisku vůči Amper Market nebo přís usném PDS. To neplatí, nesplní-li Amper 
Market nebo příslušný PDS své zákonne povinnosti. 
4. Zákazník povinen nahradit Amper Market náklady vynaložené na přerušení a_obnovení dodávky 
elektřiny Z d vodu sveho prodlení se splněním závazku a náklady spojené s vymáhaním pohledávky. 
5. Jedná-li se o případ přerušení dodávky elektřiny Zákazníkovi Z důvodu prodlení Zákazníka S úhra- 
dou plateb za odebranou elektřinu, 

jíž 
Amper Market povinen nahlásit ukončení prerusení dodávky 

elektřiny do lodberneho místa Zakaznı a u příslušného PDS ve lhůtě 2 pracovních dnů následujících po 
dni, ve terem Zákazník uhradil všechnp Své splatne platby za odebranou elektřinu, nebo ve kterem 
uzavrel s Amper Market dohodu O splát ovem kalendáři. Tuto povinnost Amper Market nemá, pokud 
před uhrazenim vsech dlužnych plateb Zákazníkem došlo k ukončení Smlouvy. Pokud Amper Market 
v uvedené lhůtě ukončení prerusení dodávky elektřiny do odběrného místa Zákazníka nenahlási, je 
Zákazník oprávněn požadovat po Amper Market náhradu za nedodržení standartu postupem dle vý- 
hlášky Č. 540/2005 Sb. 

IX. Náhrada škody 
1. Každá smluvní strana odpovídá za škodu způsobenou druhé smluvní straně porušením povinnosti 
vyplývající ze Smlouvy. Smluvní stiany jsou zbaveny odpovědnosti za škodu vzniklou v důs edku čás- 
tecného nebo úplného neplnění povinností daných Smlouvou, a to v případech stanovených Zakonem 
a dále v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem události nebo okolnosti způsobené vyšší mocí. 
2. Pro účely Smlouvy rozumí smluvní strany pod pojmem „vyšší moc“ takovou mimořádnou a neod- 
vratitelnou událost nebo okolnost, která nastala nezávisle na vůli povinné strany, která nemohla být 
při uzavření Smlouvy předvídána a jpjíž následky braní smluvní Straně v úplném či částečném plnění 
závazků podle Smlouvy, jako napříkla 

n 
válka, teroristické akce, blokáda, sabotáž, stávka, požár velkého 

rozsahu, živelná pohroma, rozhodnuti státních orgánů S dopadem na plnění dle této Smlouvy, změny 
zákonů a právních předpisů s dopadem na plnění dle Smlouvy či stavy nouze dle energetického zákona. 
3. 0 vzniku situace vyšší moci a jejich bližších okolnostech uvědomí smluvní strana odvolávající se 
na vyšší moc neprodleně druhou stranu. Stejným způsobem bude druhá smluvní strana informována 
olponjinutí Situace vyšší moci, a pokud bude O to požádána, předloží důvěíyhodný důkaz O existenci 
teto S utecnosti. 

X. Rešení sporů 
1. Smluvní strany se zavazují, že budou postupovat tak, aby případné spory vyplývající ze Smlou- 
vy byly urovnány smírnou cestou. Zavazuji se postupovat tak, aby situace bya objektivně vyřešena, 
a k dosažení tohoto cíle si budou poskytovat potřebnou součinnost. 
2. Kterákoliv strana je oprávněna předložit Spor k rozhodnutí ERU v případech, kdy, je dána příslušnost 
tohoto uřadu dle Zákona. Spory mezi smluvními stranami jsou s konečnou platností řešeny před věcně 
a místně příslušným soudem. V případě soudního řízení, jehož účastníkem bude Zákazník, kteiy má síd- 
lo, bydliště či misto podnikání v zahraničí, je místně příslušný soud dle sídla Amper Market a rozlıodným 
právem je právo Ceské republiky. 
3. Stížnosti Zákazníka v postavení spotřebitele, související s poskytováním sdružených služeb dodáv- 
ky elektřiny, lze podat k Energetickěmu regulačnímu úradu. Stížnosti týkající se dodržování zákona 
č. 406/2000 Sb., o hospodaření energii a zakona č. 165/2012 Sb., O podporovaných zdrojích energie, 
lze podat ke Státní energetické inspekci. 

XI. Ukončení dodávky elektřiny 
1. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran, a to zejména v případech, kdy Zákazník 
fakticky ukončí odběr v Odběrném místě (z důvodu stěhování, ukončení činnosti atd.). 
2. Je-li Smlouva uzavřena na dobu určitou, Smlouva skončí uplynutím této doby. Délka trvání Smlouvy 
na dobu určitou je sjednána ve Smlouvě. Po tuto dobu Smlouva smluvní strany zavazuje, nedojde-i 
k jejímu ukončení postupem dohodnutým ve smlouvě nebo postupem stanovených v těc to OPD. 
3. Je-li Smlouva uzavřena na dobu neurčitou, lze ji písemně vypovědět s výpovědní lhůtou v délce 
3 měsíců, která začne běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi 
druhé straně. Smlouva na dobu neurčitou bude Smluvní strany zavazovat, do ud nedojde k jejímu 
ukončení postupem dohodnutým ve Smlouvě nebo postupem stanovených v těchto OPD, vzdy nejméně 
po dobu běhu výpovědní doby, která je 3 měsíce. 
4. Učinnost Smlouvy skončí ukončením připojeni Odběrného místa k distribuční soustavě. 
5. Amper Maťket je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení Smlouvy ze stra- 
ny Zákazníka, zejména v případě, že Zákazník je v prod ení S placením za sdružene služby dodávky e ektřiny déle nez 30 dnů, a v dalších případech stanovených Smlouvou či OPD. Odstoupení je třeba 
učinit v písemné formě a doručit ho Zakazníkovi. Odstoupení je účinné okamžikem doručení Zákazni- 
kovi. V případě, že je Zákazník v prodlení S placením za sdruzené služby dodávky elektřiny (zejména 
S placením záloh či konečného vyúčtování) po dobu delší než 30 dnů, může Amper Market smlouvu 
rovněž písemně vypovědět. výpovědní lhůta je jeden měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářního 
měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověd' doručena Zákazníkovi. 
6. Zákazník 

dje 
oprávněn od Smlouvy odstoupit: 

(i) v přípa ě podstatného porušení Smlouvy ze strany Amper Market, a v dalších případech stano- 
vených Smlouvou či OPD. Za podstatné porušení Smlouvy ze strany Amper Market je považováno 
nezahájeníj omezení či přeruseni dodávek Zákazníkovi nad rámec podminekstanovených platnými 
právními predpisy a pravidly provozování distribuční soustavy PDS, nejedna-li se o prerušení do- 
dávky elektřiny Z důvodu vyšsí moci. Odstoupení je účinné okamžikem doručení Amper Market. 

(ii) v případě zvýšení ceny nebo změny jiných smluvních podmínek; Zákazník je oprávněn od Smlouvy 
odstoupit nejpozději 10 dnždpřed ucinností zvýšení ceny nebo změny jiných smluvních podmínek. 
Odstoupení je účinné posl ní den daného kalendářního měsíce, ve kterém bylo doručeno Am- 
per Market. Neoznámí-li Amper Market Zákazníkovi zvýšení ceny nebo změnu jinych smluvních 
podmínek nejpozději 30 dnů před účinností změny a zároveň Zákazníka nepoučı o jeho právu na 
odstoupení od smlouvy, je Zákazník oprávněn od Smlouvy odstoupit ve lhůtě 3 měsíců od učinnosti 
zvýšení ceny nebo zmeny jiných smluvních podmínek, s tím, že odstoupení je ùčinne k poslednímu 
pıni ıkalendárního měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém bylo odstoupení doruceno Amper 
ar et. 

(ıii) je-li Zákazníkem podnikající fyzická osoba nebo spotřebitel ve smyslu občanskoprávních předpisů 
a Smlouva byla uzavřena mimo prostory obvykle k podnikání Amper Market, může Zákazník od 
Smlouvy odstoupit ve lhůtě S dnů před zahájením dodávky. Lhůta k uplatnění práva na odstoupení 
je zachována, pokud bylo písemně odstoupení od smlouvy odesláno před uplynutím této lhůty. 
V případě odstoupení Zákaznıl‹a nenese Amper Market odpovědnost za včasné vyřízení zíněny 
novým dodavatelem v systému operátora trhu OTE, a.s. 

(iv) je-li Zákazníkem spotřebitel ve smyslu občanskoprávních předpisů a Smlouva byla uzavřena pro- 
středky komunikace na dálku, může Zákazník od Smlouvy odstoupit ve lhůtě 14 dnů ode dne zahá- 
jení dodávky. Lhůta k uplatnění práva na odstoupení je zachována, pokud bylo písemně odstoupení 
od smlouvy odesláno před uplynutím této lhůty. 

7. Odstoupení Zákazníka dle předchozího odstavce je třeba učinit v písemné formě a doručit ho do sídla 
Amper Market. K odstoupení je možné využít rovnež formuláře, který je dostupný na webových strán- 
kách Amper Market (www.ampermarket.cz). Odstoupením od smlouvy není dotcena povinnost Zákazní- 
ka uhradit Amper Market cenu za již odebianou elektřinu dodanou Zákazníkovi ze stianý Amper Market. 
8. Pokud Zákazník trvale opustil Odběrné místo a neukončil smluvní vztah, pak účinnost Smlouvy končí 
odebráním měřicího zařízení nebo zahájením dodávky elektřiny na základě Smlouvy O dodávce elektřiny 
či Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny uzavřené s novým zákazníkem pro toto Odběrné 
místo. 
9. Zákamıkxje povinen poskytnout Amper Market nebo příslušnému PDS potřebnou součinnost při 

ukončení d ávek elektřiny realizovanýc podle Smlouvy. 
10. Pro vyhodnocení dodávek elektřiny je rozhodující odečet měřicího zařízení v Odběrném místě, přip. 
náhradní hodnoty stanovené podle podmínek příslušného PDS, k poslednímu dni dodávky elektřiny. 
11. V případě ukončení dodávek ze strany A(nicper Market má zákazník právo využít dodávky elektřiny od dodavatele poslední instance postupem p le § l2a energetického zákona. 

XII. Doručování 
1. Veškeré informace a oznámení dle _Smlouvý a OPD musi mjjdpísemnou podobu, není-li sjednáno ji- 
nak ve Smlouvě nebo OPD. Pro pisemny styk lze pouzit způsob eslání dopisu, elektronickou zpravu se 
zpětnym potvrzením doručení. Kontaktní adresy, telefony e-maílove adresy jsou uvedeny ve Smlouve. 
2. Povinnost odesílatele doručit písemnost adresátovi je v souladu S předpisy práva občanského splně- 
na, jakmile pisemnost dojde do právní sféry adresáta, tedy kdy adresát nabude objektivní možnost se 
S ní seznámit. Zmaří-li adresát vedomě dojití písemnosti, platí, že písemnost adresatovi řádně došla. 

XIII. Mlčenlivost 
1. Smluvní strany se vzájemnězavazují, že budou chránit a utajovat před třetími osobami důvěrné in- 
formace a obchodní tajemství. Zádná ze smluvních stran bez písemného souhlasu druhé smluvní Strany 
neposkytne informace o obsahu Smlouvy třetí straně, a to ani v dílčím rozsahu, s výjimkou verejne 
pu likovaných informací a dále S výjimkou osob zabezpečujicích výkon prav a plnění povinností smluv- 
ních stran. Stejným způsobem budou strany chránit d věrné informace a skutečnosti tvoiˇící obchodní 
tajennsàtiııí tłřetí osoby, které byly touto třetí stranou některé ze smluvních stran poskytnuty se svolením 
jejic aši o užití. 
2. Závazek ochrany obchodního tajemství a důvěrných informací trvá po celou dobu tniání skutečností 
tvořících obchodní tajemství nebo trvání zájmu chranění důvěrných informací. 
3. Povinnost mlčen ivosti se nevztahuje na informační povinnost vyplývající Z obecně platných 
předpisů. 

XIV. Ochrana osobních údajů 
1. V souladu s ustanovením § Szákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a O změně někte- 
rých zákonů, v platném znění, Zákazník tímto uděluje Amper Market souhlas se zpracovánímıosobních 
údajů, které Zá aznıkcposkýtne Amper Market přiıuzavírání nebo plnění Smlouvy, tedy zejmena údajů 
o jmeno a prnípeınj, acpu, najozpnjàadrešektwalìšho pobytu ci kontaktní adresy, bankovním spojení 
a emaíovem cí ee oni em on a u na a aznı a. 

2. Amper Market bude tyto údaje Zákazníka zpracovávat prostřednictvím svých zaměstnanců výhrad- 
ně Za učelem plnění Smlouvy a dále pro učely vytvoření klientské databáze a šíření obchodních sdělení 
a nabídek sluzeb, šíření marketingových materiálů, a pozvánek na semináře či kulturní akce pořádané 
Amper Market. Amper Market jako sjarávce osobních údajů prohlašuje, že bude shromažďovat osobní 
údaje v rozsahu nezbytném pro nap nění stanoveného úcelu a zpracovávat je pouze v souladu s úče- 
lem, k němuž byly s romázděny. Zaměstnanci Amper Market jsou povinni zachovávat mlčenlivost 
o osobních údajích, a to i po skončení pracovního poměru u Amper Market. 
3. Amper Market neposkytne osobní údaje třetí osobě, vyjma případů, kdy mu to výslovně uloží zákon. 
4. Zákaznil‹ uděluje souhlas se zpracováním osobních údajů na dobu neurčitou. Udělení souhlasu je 
dobrovolné. Udělený souhlas, je Zakaznikopravněn kdykoliv odvojat písemným sdelením doručeným 
do Amper Market. I po odvolaní souhlasu je Amper Market opravnen zpracovavat poskýtnute udaje za 
účelem plnění Smlouvy v rozsahu k tomu nezbytném. 
5. Zákazník má právo přístupu ke svým osobním údajům. Amper Market je povinen na vyžádání Zá- 
kazníka předat Zákazní ovi za přiměřenou úhradu nepřevyšující náklady na vyřízení žádosti infomiaci 
o zpracování osobních údajů Zákazníka. Zákazník má pravo na opravu osobních údajů, pokud jsou 
osobní údaje Zákazníka zpracovávané Amper Market nesprávné. Zákazník dále může v souladu s ust. 
§_2i zákona č. ,l01/2000 Sb. ppžádat Amper Market o vysvětlení domnívá-linse, že Amper Maçket pro- 
vadi zpracovani osobních udaju v rozporu s ochranou soukromého a osobního zivota Zákazníka nebo 
v rozporu se zákonem. 

XV. Závěrečná ustanovení 
1. Podmínky odchylující se od OPD sjednryí obě smluvní strany ve Smlouvě. V případě rozporů mezi 
ujednáními v OPD a ujednáními ve Smlouve mají přednost ujednání Smlouvy. 
2. Ve věcech neupravených OPD a Smlouvou se postupuje dle příslušných právních předpisů. Ukáže-li 
se nebo stane-li se některé ustanovení Smlouvy nebo OPD neplatným nebo neúčinným, zustávají ostat- 
ní ustanovení Smlouvy a OPD v platnosti a zbývající obsah Smlouvy a OPD bude nahrazen přís ušnými 
ustanoveními platných právních předpisů. 
3. Písemné uzavřená Smlouva může být měněna nebo zrušena pouze písemnou dohodou smluvních 
stran, včetně dodatku k uzavřené Smlouvě. 
4. Zákazník je povinen oznámit Amper Market neprodleně, nejpozději však do 15 dnů, případné změny 
údajů obsažených ve Smlouvě, které nemají vliv na její obsah (napr. změny identifikacních a kontakt- 
ních údajů). Neoznámení jde k tíži Zákazníka. Zákazník nese odpovědnost za ztrátu či zpřístupnění 
identifikatorů Smlouvy (Čís O Smlouvy, číslo zákaznického účtu, čís o obchodního partnera) treti osobě. 
5. V případě souhrnu Odběrných míst Zákazník dle Smlouvy platí jednotlivá ustanovení Smlouvy, OPD 
i všech příloh Smlouvy zvlášt' pro každé Odběrné místo. 
6. Pokud není v těchto OPD nebo v právních předpisech stanoveno jinak, činí lhůta pro odeslání odpo- 
vědí na vzájemnou korespondenci mezi Amper Marketa Zákazníkem 15 dnů. 
7. Amper Market je oprávněn tyto OPD měnit či je nahradit novými (,,změna OPD"). Změnu OPD zve- 
řejní Amper Market nejméně 30 dnů před účinností změny OPD na Svých internetových stránkách www. 
ampermarket.cz a ve svém sídle. 0 změně OPD bude Amper Market Zákazníka dále způsobem stanove- 
ným v čl. XII. odst. 1 OPD informovat. Zákazník je v případě nesouhlasu s navrhovanou změnou OPD 
oprávněn od Smlouvy odstoupit dle podmínek stanovených v čl. XI. odst. 6 bod (ii) OPD. Neodstoupí-li 
Zákaznıl‹ stanoveným způsobem od Smlouvy, nahrazuje změna OPD stávající OPD a Stává se součástí 
Smlouvy. 
8. Tyto OPD nahrazují OPD ze dne 25. 10. 2012 
9. Tyto OPD nabývají účinnosti dne 1. 1. 2014 

V PIBZE dne 22. 11. 2013 

Ing. Jan Palaščák 
předseda představenstva 
Amper Market, a. S.



986 

MEŠÚ 

____ 

'_

_ 

___~_____ăa 

zs 

U2 

232 

U 

SŠ 

__ 

__
U 

sâ 

=_w_ä›e 

"__ 

ˇg____~> 

n_ˇ_° 

ga 

_ˇw_ˇ_° 

_“ 

Ě 
__ 

_

N 

mg__°§_N 

__°g____N 

522 

m___~°~_ 

>__~v_“gm

` 

_U@=;ˇ_fl` 

ˇ- 

UuN_______°*____ 

~$_____~ 

____u__%__â:_8_ 

21% 

g_% 

uz 

UĚE 

gìì 

WZ 

mcwšč 

88\:ëm_ŠS_Ř 

N82 

__še_go 

mg 

55 

22 

më__ă_° 

_m>°ˇ_Řn__mn_ 

ga 

šoäš 

R8 

gšmggfigzš 

Š? 

B___e_šO 

as 

ŽEN 

MÉ 

___>9_CB 

____>9____E 

_3_>9_°_ö 

9_>_mmm_)_ 

Ó 
__' 

m_e_M 

__%m_ˇ__g 

SŠ: 

=_e_~_ 

2m_____ 

Eššž 

Éšš 

Š 

______%_ 

333% 

gäuoä 

__0=___ 

w___w___ä 

393° 

__ë_°__°ì 

_w_____m_"__ä 

__°_“_ 

:ˇ 

2;“ 

“____š__0_ 

__%___ 

g___°___ì 

:Š 

øš 

U: 

âš 

823 

ëfiz 

3__n__ 

sa; 

gb 

Eve 

Ě; 

ine 

„__“ 

___m3ă____ 

ga 

~___ê_g 

wääzg 

__ 

___m>°__2_m

_ 

§____ 

w___m____° 

„m~°N°mhU_ 

`3_>e_9_ö 

Na 
mg 

_mmm_“ 

›ˇ_N_N 

Ě: 

`8g___&5 

flă 

>0%__a 

au

Ě 

___ 

ˇ_ 

, 

_) 

_>e_°__“° 

3 

3__š__w_ř 

N_e_M 

Eu_w_ˇ_WN

_ 

še 

__UĚ__w___u° 

_____N___N$

_ N 
_“ 

fl___°_m__


